
Комитет по образованию Администрации Курьинского района 
 
 
 

Приказ  
 

 
21 декабря 2021                                                                                                          № 633 
 
 
 
«Об итогах муниципального этапа краевого конкурса  

декоративно-прикладного, изобразительного искусства  

        и фототворчества «Рождественская звезда» 

  

 

         Согласно приказу комитета по образованию  Администрации   Курьинского     

района от 8 ноября 2021 года № 141 «О проведении муниципального этапа краевого 

конкурса декоративно-прикладного, изобразительного искусства и фототворчества 

«Рождественская звезда», а также в соответствии с протоколом заседания комиссии 

по подведению итогов конкурса № 3 от 20.12.2021 г.,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           

          1. Признать победителями конкурса: 

          1.1. Номинация «Макеты и бумагопластика» 

1.1.1. В возрастной категории 6-12 лет: 

          I место – Крымцева Михаила, ученика МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова, руководитель Щукина Н. А. 

                    II место – Фрост Ангелину, ученицу филиала МКОУ «Краснознаменская 

сош» «Кузнецовская сош», руководитель Никулина В. Я.  

                    III место – Анисимова Алексея, ученика МКОУ «Краснознаменская сош», 

руководитель Анисимова Т. А. 

          1.2. Номинация «Смешанная или оригинальная техника декоративно-

прикладного и изобразительного искусства»  

1.2.1. В возрастной категории 6-12 лет: 

I место – Чувашова Семена, ученика МКОУ «Колыванская сош», 

руководитель Кленина В. П.;  

Болдырева Дениса, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова «Трусовская сош», руководитель Болдырева Н. М.;  

Болдырева Дмитрия, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова «Трусовская сош», руководитель Акеньшина Л. А. 

           II место – Шмидт Максима, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. 

М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Матвеева С. В. 



      III место – Жукович Евгению, ученицу МКОУ «Колыванская сош», 

руководитель Винник Е. П.; 

           Гайдай Ксению, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова «Трусовская сош», руководитель Сусоева Л. И. 

           1.2.2. В возрастной категории 13-17 лет: 

       I место – Богдашкину Ксению, ученицу МКОУ «Краснознаменская сош», 

руководитель Быханова В. Н. 

           II место – Кашкарова Олега, ученика МКОУ «Краснознаменская сош», 

руководитель Толмачёва И.А. 

            III место – Гусева Андрея, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. 

М.Т. Калашникова «Трусовская сош», руководитель Гусева О. П. 

            1.3. Номинация «Авторская игрушка» 

            1.3.1. В возрастной категории 6-12 лет: 

            I место – Крымцева Данила, ученика МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова, руководитель Жердева Н. А. 

            II место – Минину Агату, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. 

М.Т. Калашникова «Трусовская сош», руководитель Болдырева Н. М.; 

            Абзарова   Дениса,   ученика МКОУ «Колыванская сош», руководитель   

Бартули Г. В. 

                  III место – Кейб Злату, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Травкова О. Н.; 

                  Маршалкину Маргариту, ученицу МКОУ «Колыванская сош», руководитель 

Маршалкина М. В. 

           1.3.2. В возрастной категории 13-17 лет: 

       I место – Оспищеву Марию, обучающуюся МБУДО «Дом детского 

творчества», руководитель Стребкова Н. Л. 

           1.4. Номинация «Лепка из пластилина и тестопластика» 

           1.4.1. В возрастной категории 6-12 лет: 

           I место – Пантелееву Полину, ученицу МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова,  руководитель Котельникова О. М.  

           II место – Зайцева Ивана, ученика МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова, руководитель Щукина Н. А. 

           1.5. Номинация «Панно и коллажи» 

           1.5.1. В возрастной категории 6-12 лет: 

           I место – Бутакова Арсения, обучающегося МБУДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кухаренко Е. В. 

            II место – Шиманову Викторию, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» 

им. М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Семибратова Л. Н.; 

           Глебова Александра, обучающегося МБУДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кочерова Е. И.; 

           Афанасьеву Полину, обучающуюся МБУДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кухаренко Е. В. 



           III место – Жданову Анжелику, обучающуюся МБУДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кухаренко Е. В.; 

           Головчанскую Анну, обучающуюся МБУДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кухаренко Е. В.; 

           Микульского Евгения, обучающегося МБУДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кочерова Е. И. 

           1.6. Номинация «Лучшая коллективная работа» 

                     1.6.1. В возрастной категории 6-12 лет: 

                     I место – объединение «Школа раннего развития «Росток», обучающиеся 

МБУДО «Дом детского творчества», руководитель Толкачева Н. А.; 

                     Вагина Кирилла, Уразову Дарину, Изотову Нику, воспитанников «Детский 

сад  «Спутник»    Филиал    № 2   МБДОУ «Детский сад «Зоренька», 

руководитель Горохова Т. Г. 

           II место – Новичихину Виолетту, Березикову Валерию, Милованову Дарью, 

обучающихся МБУДО «Дом детского творчества», руководитель Стребкова Н. Л. 

                     III место – Сергеева Павла, Сергеева Петра, учеников МБОУ «Курьинская 

сош» им. М.Т. Калашникова, руководитель Максикова И. П. 

                     1.7. Номинация «Вышивка и ткачество» 

                     1.7.1. В возрастной категории 6-12 лет: 

                     I место – Кейб Злату, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т. 

Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Травкова О. Н. 

                      II место – Шиманову Маргариту, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» 

им. М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Травкова О. Н. 

          1.7. Номинация «Вязание» 

                    1.7.1. В возрастной категории 6-12 лет: 

                      I место – Кузнецову Анну, ученицу МКОУ «Краснознаменская сош», 

руководитель Якоби О. Н. 

              2. Победителей и участников конкурса наградить дипломами и грамотами  

комитета по  образованию Администрации Курьинского района Алтайского края. 

               3. Контроль исполнения приказа возложить на и. о. директора МБУДО «Дом 

детского творчества» Кочерову Е. И. 

 

       

 

          Председатель комитета по образованию                                                        Д. В. Раэ 


